



## 2021年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年8月14日

上場会社名 株式会社三十三フィナンシャルグループ  
 コード番号 7322 URL <https://www.33fg.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 渡辺 三憲  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経営企画部長 (氏名) 川瀬 和也  
 四半期報告書提出予定日 2020年8月14日 特定取引勘定設置の有無 無  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東名

TEL 059-357-3355

(百万円未満切捨て)

## 1. 2021年3月期第1四半期の連結業績(2020年4月1日～2020年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	17,629	△2.7	2,227	32.6	1,548	52.2
2020年3月期第1四半期	18,113	7.2	1,679	△33.9	1,017	△97.9

(注) 包括利益 2021年3月期第1四半期 5,341百万円 (—%) 2020年3月期第1四半期 △831百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第1四半期	59.51	33.27
2020年3月期第1四半期	39.08	21.76

## (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	自己資本比率	%
2021年3月期第1四半期	4,118,853		231,695		5.6	
2020年3月期	3,936,933		227,465		5.7	

(参考) 自己資本 2021年3月期第1四半期 231,334百万円 2020年3月期 227,093百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。  
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	—	36.00	—	36.00	72.00
2021年3月期	—	—	—	—	—
2021年3月期(予想)	—	36.00	—	36.00	72.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

## 3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	2,300	△44.6	1,100	△62.6	35.66
通期	3,000	△51.4	2,300	△44.6	75.16

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注) 新型コロナウイルス感染症拡大による影響につきましては、現時点で合理的に算定することが困難であることから、上記「連結業績予想」には織り込んでおりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期1Q	26,167,585 株	2020年3月期	26,167,585 株
② 期末自己株式数	2021年3月期1Q	141,081 株	2020年3月期	141,623 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2021年3月期1Q	26,026,164 株	2020年3月期1Q	26,027,396 株

(注1) 期末自己株式数には、株式給付信託(BBT)が保有する当社株式数(2021年3月期1Q132,800株、2020年3月期133,500株)を含めております。

(注2) 期中平均株式数を算定するにあたり、株式給付信託(BBT)が保有する当社株式の期中平均株式数(2021年3月期1Q133,215株、2020年3月期1Q134,016株)を控除する自己株式を含めております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

第一種優先株式	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円	円	円	円	円
2020年3月期	—	40.5715	—	40.5715	81.143
2021年3月期	—				
2021年3月期 (予想)		40.929	—	40.929	81.858

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	6
(5) 企業結合等関係 .....	6
(6) 追加情報 .....	6
3. 2021年3月期 第1四半期決算短信の説明資料 .....	7
(1) 損益状況 .....	7
(2) 金融再生法開示債権 .....	11
(3) 自己資本比率(国内基準) .....	12
(4) 有価証券の評価損益 .....	13
(5) 貸出金の残高 .....	14
(6) 預金等の残高 .....	15
(7) 個人預かり資産の残高 .....	15

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間(2020年4月～6月)におけるわが国の経済を振り返りますと、新型コロナウイルスの感染拡大による外需の低迷を受け、製造業の生産活動はリーマンショック並みの水準まで悪化しました。さらに、緊急事態宣言の発令に伴い、商業施設の営業停止や外出の自粛が広がった結果、個人消費も急速に冷え込むなど、総じてみると、景気は極めて厳しい状況となりました。

当社グループの主な営業基盤であります三重県においては、新型コロナウイルスの流行で世界の経済活動が停滞するなか、自動車を中心に鉱工業の生産は低調な推移となりました。また、新型コロナウイルスを直接的な原因とする倒産がホテルや小売業でも発生しており、県内企業の経営環境も急激に悪化しています。さらに、個人消費も、前年を下回る推移が続くほか、インバウンドの消滅により県内への観光客も大幅な減少となるなど、総じてみると、景気は大きく下振れました。

このような経営環境の下、当社の連結ベースの業績は次のようになりました。

経常収益は、役務取引の手数料収入が減少したことなどから、前年同期比4億84百万円減少し176億29百万円となりました。経常費用は、株式等の償却が減少したことなどから、前年同期比10億33百万円減少し154億1百万円となりました。この結果、経常利益は、前年同期比5億48百万円増加し22億27百万円となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比5億31百万円増加し15億48百万円となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期における連結財政状態につきましては、総資産は、前年度末比1,819億円増加し4兆1,188億円となりました。また、純資産は、前年度末比42億円増加し2,316億円となりました。

主要な勘定残高につきましては、預金等(譲渡性預金含む)は、前年度末比1,476億円増加し3兆6,968億円、貸出金は、前年度末比523億円増加し2兆7,621億円、有価証券は、前年度末比75億円減少し8,717億円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第1四半期連結累計期間の親会社株主に帰属する四半期純利益は、2020年5月15日に公表いたしました第2四半期(累計)の業績予想数値を上回って推移しておりますが、新型コロナウイルスの影響により信用コスト等が変動する可能性があることを考慮し、業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	215,943	330,086
コールローン及び買入手形	725	1,432
買入金銭債権	4,232	2,145
商品有価証券	1,212	1,202
有価証券	879,376	871,781
貸出金	2,709,768	2,762,163
外国為替	7,758	9,526
リース債権及びリース投資資産	30,353	30,255
その他資産	57,888	80,227
有形固定資産	27,283	27,479
無形固定資産	8,640	9,310
退職給付に係る資産	3,455	3,432
繰延税金資産	652	531
支払承諾見返	9,895	9,786
貸倒引当金	△20,252	△20,509
資産の部合計	3,936,933	4,118,853
<b>負債の部</b>		
預金	3,465,927	3,615,552
譲渡性預金	83,302	81,302
借入金	110,513	137,620
外国為替	21	10
その他負債	30,152	32,690
賞与引当金	1,218	345
退職給付に係る負債	942	748
役員退職慰労引当金	172	142
株式給付引当金	117	133
睡眠預金払戻損失引当金	318	320
偶発損失引当金	850	837
繰延税金負債	6,034	7,665
支払承諾	9,895	9,786
負債の部合計	3,709,468	3,887,157
<b>純資産の部</b>		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	79,400	79,416
利益剰余金	127,294	127,731
自己株式	△327	△325
株主資本合計	216,367	216,821
その他有価証券評価差額金	11,359	15,137
繰延ヘッジ損益	△58	△49
退職給付に係る調整累計額	△574	△574
その他の包括利益累計額合計	10,726	14,513
非支配株主持分	371	360
純資産の部合計	227,465	231,695
負債及び純資産の部合計	3,936,933	4,118,853

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
経常収益	18,113	17,629
資金運用収益	9,593	9,209
(うち貸出金利息)	7,257	7,028
(うち有価証券利息配当金)	2,297	2,139
役務取引等収益	3,188	2,783
その他業務収益	626	421
その他経常収益	4,704	5,215
経常費用	16,434	15,401
資金調達費用	314	231
(うち預金利息)	227	180
役務取引等費用	623	1,051
その他業務費用	31	118
営業経費	10,117	10,117
その他経常費用	5,347	3,882
経常利益	1,679	2,227
特別利益	76	—
固定資産処分益	0	—
移転補償金	76	—
特別損失	3	41
固定資産処分損	2	41
減損損失	0	—
税金等調整前四半期純利益	1,753	2,185
法人税、住民税及び事業税	741	327
法人税等調整額	△114	307
法人税等合計	627	634
四半期純利益	1,125	1,551
非支配株主に帰属する四半期純利益	108	2
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,017	1,548

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
四半期純利益	1,125	1,551
その他の包括利益	△1,957	3,790
その他有価証券評価差額金	△1,948	3,781
繰延ヘッジ損益	31	9
退職給付に係る調整額	△40	△0
四半期包括利益	△831	5,341
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△965	5,335
非支配株主に係る四半期包括利益	133	5



(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) 企業結合等関係

共通支配下の取引等

株式会社三重銀行による子会社株式の追加取得

1. 取引の概要

(1) 結合当事企業の名称及びその事業の内容

結合当事企業の名称	事業の内容
三重銀コンピュータサービス株式会社	コンピュータシステム開発・運行業

(2) 企業結合日

2020年5月29日

(3) 企業結合の法的形式

連結子会社からの株式取得

(4) 結合後企業の名称

名称に変更はありません。

(5) その他取引の概要に関する事項

資本構成見直しによるグループ経営のガバナンスの強化を目的として、連結子会社が保有する株式を取得したものであります。

2. 実施した会計処理の概要

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 2019年1月16日)及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第10号 2019年1月16日)に基づき、共通支配下の取引等として処理しております。

3. 子会社株式の追加取得に関する事項

株式会社三重銀行の取得原価は普通株式の取得価額269百万円であります。連結会社相互間の取引であり、全額を相殺消去しております。

4. 非支配株主との取引に係る当社の持分変動に関する事項

該当事項はありません。

(6) 追加情報

(新型コロナウイルス感染症の影響)

当第1四半期連結累計期間における新型コロナウイルス感染症の影響に関する会計上の見積り及び当該見積りに用いた仮定については、前連結会計年度の有価証券報告書の(追加情報)に記載した内容から重要な変更はありません。

## 3. 2021年3月期 第1四半期決算短信の説明資料

## (1) 損益状況

## 三十三フィナンシャルグループ【連結】

(単位:百万円)

		2021年3月期 第1四半期		2020年3月期 第1四半期
				前年同期比
連 結 粗 利 益	1	11,012	1,428	12,440
資 金 利 益	2	8,977	302	9,279
役 務 取 引 等 利 益	3	1,732	832	2,564
そ の 他 業 務 利 益	4	302	293	595
国 債 等 債 券 損 益	5	91	190	281
営 業 経 費	6	10,117	0	10,117
信 用 コ ス ト	7	292	125	167
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	8	83	148	65
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	9	180	56	236
そ の 他	10	41	12	29
偶 発 損 失 引 当 金 戻 入 益 ( 注 )	11	13	20	33
償 却 債 権 取 立 益	12	0	0	0
株 式 等 関 係 損 益	13	1,098	1,942	844
そ の 他	14	526	158	368
経 常 利 益	15	2,227	548	1,679
特 別 損 益	16	41	114	73
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	17	2,185	432	1,753
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	18	327	414	741
法 人 税 等 調 整 額	19	307	421	114
法 人 税 等 合 計	20	634	7	627
四 半 期 純 利 益	21	1,551	426	1,125
非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益	22	2	106	108
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益	23	1,548	531	1,017

(注) 偶発損失引当金の取崩額が繰入額を上回るため、偶発損失引当金戻入益を臨時損益に計上しております。

## (参考)

連 結 実 質 業 務 純 益	24	945	1,384	2,329
連 結 コ ア 業 務 純 益	25	854	1,193	2,047
連 結 業 務 純 益	26	862	1,533	2,395

(注) 連結業務純益 = 連結粗利益 ( 除く金銭の信託運用見合費用 ) - 営業経費 ( 除く臨時処理分 )  
- 一般貸倒引当金繰入額

## 2行合算【単体】

(単位：百万円)

		2021年3月期 第1四半期		2020年3月期 第1四半期
			前年同期比	
業 務 粗 利 益	1	11,795	1,144	12,939
( 除 く 国 債 等 債 券 損 益 )	2	( 12,010 )	( 531 )	( 12,541 )
資 金 利 益	3	10,350	418	9,932
役 務 取 引 等 利 益	4	1,457	814	2,271
そ の 他 業 務 利 益	5	11	746	735
国 債 等 債 券 損 益	6	214	611	397
経 費 ( 除 く 臨 時 処 理 分 )	7	9,850	128	9,978
人 件 費	8	5,134	77	5,211
物 件 費	9	4,008	22	4,030
税 金	10	707	29	736
実 質 業 務 純 益 ( 注 1 )	11	1,945	1,016	2,961
コ ア 業 務 純 益 ( 注 2 )	12	2,159	404	2,563
コ ア 業 務 純 益 ( 除 く 投 資 信 託 解 約 損 益 )	13	2,121	371	2,492
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 ( 1 )	14	78	149	71
業 務 純 益	15	1,867	1,165	3,032
国 債 等 債 券 損 益	16	( 214 )	( 611 )	( 397 )
臨 時 損 益	17	1,557	1,485	72
不 良 債 権 処 理 額 ( 2 )	18	240	76	316
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	19	198	89	287
そ の 他	20	41	12	29
貸 倒 引 当 金 戻 入 益 ( 3 )	21	-	27	27
偶 発 損 失 引 当 金 戻 入 益 ( 4 )	22	23	19	42
償 却 債 権 取 立 益 ( 5 )	23	0	0	0
株 式 等 関 係 損 益	24	1,812	1,455	357
そ の 他 臨 時 損 益	25	37	0	37
経 常 利 益	26	3,424	319	3,105
特 別 損 益	27	44	89	45
税 引 前 四 半 期 純 利 益	28	3,380	229	3,151
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	29	199	304	503
法 人 税 等 調 整 額	30	272	181	453
法 人 税 等 合 計	31	471	485	956
四 半 期 純 利 益	32	2,909	715	2,194
信 用 コ ス ト ((1)+(2)-(3)-(4)-(5))	33	295	121	174

(注1) 実質業務純益 = 業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)

(注2) コア業務純益 = 実質業務純益 - 国債等債券損益

## 三重銀行【単体】

(単位：百万円)

		2021年3月期 第1四半期		2020年3月期 第1四半期
			前年同期比	
業 務 粗 利 益	1	5,881	184	6,065
( 除 く 国 債 等 債 券 損 益 )	2	( 5,814 )	( 251 )	( 6,065 )
資 金 利 益	3	4,817	182	4,635
役 務 取 引 等 利 益	4	781	311	1,092
そ の 他 業 務 利 益	5	282	55	337
国 債 等 債 券 損 益	6	67	67	-
経 費 ( 除 く 臨 時 処 理 分 )	7	4,806	24	4,782
人 件 費	8	2,505	8	2,497
物 件 費	9	1,978	12	1,966
税 金	10	322	4	318
実 質 業 務 純 益 ( 注 1 )	11	1,075	207	1,282
コ ア 業 務 純 益 ( 注 2 )	12	1,008	274	1,282
コ ア 業 務 純 益 ( 除 く 投 資 信 託 解 約 損 益 )	13	978	282	1,260
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 ( 1 )	14	52	52	-
業 務 純 益	15	1,023	259	1,282
国 債 等 債 券 損 益	16	( 67 )	( 67 )	( - )
臨 時 損 益	17	794	145	649
不 良 債 権 処 理 額 ( 2 )	18	110	110	-
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	19	110	110	-
貸 倒 引 当 金 戻 入 益 ( 3 ) ( 注 3 )	20	-	27	27
償 却 債 権 取 立 益 ( 4 )	21	0	0	0
株 式 等 関 係 損 益	22	908	304	604
そ の 他 臨 時 損 益	23	3	20	17
経 常 利 益	24	1,817	115	1,932
特 別 損 益	25	2	78	76
税 引 前 四 半 期 純 利 益	26	1,815	193	2,008
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	27	206	28	234
法 人 税 等 調 整 額	28	209	93	302
法 人 税 等 合 計	29	416	120	536
四 半 期 純 利 益	30	1,399	73	1,472
信 用 コ ス ト ((1)+(2)-(3)-(4))	31	162	189	27

(注1) 実質業務純益 = 業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)

(注2) コア業務純益 = 実質業務純益 - 国債等債券損益

(注3) 2020年3月期第1四半期は貸倒引当金の取崩額が繰入額を上回るため、貸倒引当金戻入益を臨時損益に計上しております。

## 第三銀行【単体】

(単位：百万円)

		2021年3月期 第1四半期		2020年3月期 第1四半期
			前年同期比	
業 務 粗 利 益	1	5,914	960	6,874
( 除 く 国 債 等 債 券 損 益 )	2	( 6,195 )	( 281 )	( 6,476 )
資 金 利 益	3	5,532	235	5,297
役 務 取 引 等 利 益	4	676	503	1,179
そ の 他 業 務 利 益	5	294	691	397
国 債 等 債 券 損 益	6	281	678	397
経 費 ( 除 く 臨 時 処 理 分 )	7	5,044	151	5,195
人 件 費	8	2,628	85	2,713
物 件 費	9	2,030	34	2,064
税 金	10	384	33	417
実 質 業 務 純 益 ( 注 1 )	11	870	808	1,678
コ ア 業 務 純 益 ( 注 2 )	12	1,151	130	1,281
コ ア 業 務 純 益 ( 除 く 投 資 信 託 解 約 損 益 )	13	1,143	89	1,232
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 ( 1 )	14	26	97	71
業 務 純 益	15	843	907	1,750
国 債 等 債 券 損 益	16	( 281 )	( 678 )	( 397 )
臨 時 損 益	17	763	1,339	576
不 良 債 権 処 理 額 ( 2 )	18	129	187	316
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	19	88	199	287
そ の 他	20	41	12	29
偶 発 損 失 引 当 金 戻 入 益 ( 3 ) ( 注 3 )	21	23	19	42
償 却 債 権 取 立 益 ( 4 )	22	0	0	0
株 式 等 関 係 損 益	23	904	1,151	247
そ の 他 臨 時 損 益	24	33	22	55
経 常 利 益	25	1,607	434	1,173
特 別 損 益	26	41	10	31
税 引 前 四 半 期 純 利 益	27	1,565	423	1,142
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	28	7	276	269
法 人 税 等 調 整 額	29	62	88	150
法 人 税 等 合 計	30	55	364	419
四 半 期 純 利 益	31	1,510	788	722
信 用 コ ス ト ((1)+(2)-(3)-(4))	32	133	69	202

(注1) 実質業務純益 = 業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)

(注2) コア業務純益 = 実質業務純益 - 国債等債券損益

(注3) 偶発損失引当金の取崩額が繰入額を上回るため、偶発損失引当金戻入益を臨時損益に計上しております。

(2) 金融再生法開示債権  
【部分直接償却前】

## 2行合算【単体】

(単位：億円、%)

	2020年6月末			2020年3月末	2019年6月末
		2020年3月末比	2019年6月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	152	2	4	154	156
危険債権	332	7	1	325	333
要管理債権	43	4	18	39	25
合計(A)	529	10	15	519	514
正常債権	27,732	522	774	27,210	26,958
総与信残高(B)	28,261	532	788	27,729	27,473
総与信残高比(A)/(B)	1.87	0.00	0.00	1.87	1.87

## 三重銀行【単体】

(単位：億円、%)

	2020年6月末			2020年3月末	2019年6月末
		2020年3月末比	2019年6月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	46	0	2	46	44
危険債権	113	5	9	108	122
要管理債権	11	0	1	11	10
合計(C)	170	4	7	166	177
正常債権	14,572	308	468	14,264	14,104
総与信残高(D)	14,742	311	460	14,431	14,282
総与信残高比(C)/(D)	1.16	0.00	0.08	1.16	1.24

## 第三銀行【単体】

(単位：億円、%)

	2020年6月末			2020年3月末	2019年6月末
		2020年3月末比	2019年6月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	106	1	5	107	111
危険債権	219	2	8	217	211
要管理債権	32	5	18	27	14
合計(E)	358	6	21	352	337
正常債権	13,160	214	306	12,946	12,854
総与信残高(F)	13,518	220	327	13,298	13,191
総与信残高比(E)/(F)	2.65	0.00	0.10	2.65	2.55

(注) 第三銀行は部分直接償却を実施しております。

部分直接償却後の金融再生法開示債権額並びに総与信残高比は2019年6月末275億円 2.09%、2020年3月末290億円 2.19%、2020年6月末295億円 2.19%となっております。

## (3) 自己資本比率(国内基準)

## 三十三フィナンシャルグループ【連結】

(単位:億円、%)

	2020年6月末	2020年3月末	
		2020年3月末比	2020年3月末
(1)自己資本比率	8.46	0.05	8.41
(2)自己資本の額	2,111	11	2,100
(3)リスクアセット等の額	24,959	12	24,971
(4)総所要自己資本額	998	0	998

(注)「総所要自己資本額」は、「リスクアセット等の額」に4%を乗じた金額であります。

## 三重銀行【単体】

(単位:億円、%)

	2020年6月末	2020年3月末	
		2020年3月末比	2020年3月末
(1)自己資本比率	7.75	0.09	7.66
(2)自己資本の額	1,001	14	987
(3)リスクアセット等の額	12,922	44	12,878
(4)総所要自己資本額	516	1	515

(注)「総所要自己資本額」は、「リスクアセット等の額」に4%を乗じた金額であります。

## 第三銀行【単体】

(単位:億円、%)

	2020年6月末	2020年3月末	
		2020年3月末比	2020年3月末
(1)自己資本比率	8.05	0.12	7.93
(2)自己資本の額	927	9	918
(3)リスクアセット等の額	11,523	40	11,563
(4)総所要自己資本額	460	2	462

(注)「総所要自己資本額」は、「リスクアセット等の額」に4%を乗じた金額であります。

(4) 有価証券の評価損益

三十三フィナンシャルグループ【連結】

(単位：億円)

	2020年6月末				2020年3月末				2019年6月末			
	時価	評価損益			時価	評価損益			時価	評価損益		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的	49	0	-	0	49	0	-	0	50	0	0	-
その他有価証券	8,577	218	334	115	8,650	166	303	136	9,568	387	449	61
株式	625	203	225	22	631	185	210	24	765	252	278	25
債券	4,600	5	23	17	4,667	11	23	12	5,126	48	49	1
その他	3,351	9	85	76	3,351	30	69	99	3,676	87	121	34

2行合算【単体】

(単位：億円)

	2020年6月末				2020年3月末				2019年6月末			
	時価	評価損益			時価	評価損益			時価	評価損益		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的	49	0	-	0	49	0	-	0	50	0	0	-
その他有価証券	8,585	382	474	91	8,657	337	448	110	9,573	590	648	58
株式	612	303	309	6	619	293	301	7	753	380	392	12
債券	4,600	31	46	15	4,667	38	48	10	5,126	82	84	1
その他	3,372	47	118	70	3,369	5	98	93	3,693	126	172	45

三重銀行【単体】

(単位：億円)

	2020年6月末				2020年3月末				2019年6月末			
	時価	評価損益			時価	評価損益			時価	評価損益		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的	49	0	-	0	49	0	-	0	50	0	0	-
その他有価証券	3,714	217	258	40	3,764	204	248	43	4,186	349	365	16
株式	384	196	198	2	380	187	190	3	457	257	259	1
債券	1,870	8	13	5	1,900	12	15	2	2,187	27	27	0
その他	1,459	13	46	33	1,483	5	43	38	1,541	64	78	13

第三銀行【単体】

(単位：億円)

	2020年6月末				2020年3月末				2019年6月末			
	時価	評価損益			時価	評価損益			時価	評価損益		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他有価証券	4,871	164	215	50	4,892	133	200	67	5,386	240	283	42
株式	227	106	110	3	239	106	110	3	295	122	132	10
債券	2,730	23	32	9	2,767	25	33	7	2,939	55	56	0
その他	1,913	34	72	37	1,886	0	55	55	2,151	62	93	31



(5) 貸出金の残高  
【部分直接償却前】

## 2行合算【単体】

(単位：億円、%)

	2020年6月末	2020年3月末比		2020年3月末	2019年6月末
		2020年3月末比	2019年6月末比		
貸出金	27,739	514	757	27,225	26,982
うち中小企業等貸出残高	21,708	405	939	21,303	20,769
(中小企業等貸出比率)	( 78.2 )	( 0.0 )	( 1.3 )	( 78.2 )	( 76.9 )
うち消費者ローン	8,379	31	6	8,410	8,385
うち住宅ローン	8,051	21	2	8,072	8,053
うちその他ローン	327	11	5	338	332

## 三重銀行【単体】

(単位：億円、%)

	2020年6月末	2020年3月末比		2020年3月末	2019年6月末
		2020年3月末比	2019年6月末比		
貸出金	14,440	305	451	14,135	13,989
うち中小企業等貸出残高	10,944	211	493	10,733	10,451
(中小企業等貸出比率)	( 75.8 )	( 0.1 )	( 1.1 )	( 75.9 )	( 74.7 )
うち消費者ローン	4,383	9	16	4,392	4,367
うち住宅ローン	4,248	7	14	4,255	4,234
うちその他ローン	135	2	2	137	133

## 第三銀行【単体】

(単位：億円、%)

	2020年6月末	2020年3月末比		2020年3月末	2019年6月末
		2020年3月末比	2019年6月末比		
貸出金	13,298	209	305	13,089	12,993
うち中小企業等貸出残高	10,763	193	445	10,570	10,318
(中小企業等貸出比率)	( 80.9 )	( 0.2 )	( 1.5 )	( 80.7 )	( 79.4 )
うち消費者ローン	3,996	21	22	4,017	4,018
うち住宅ローン	3,803	14	16	3,817	3,819
うちその他ローン	192	8	7	200	199

(注) 第三銀行は部分直接償却を実施しております。

2019年6月末には部分直接償却61億円(うち貸出金対象債権59億円)を、2020年3月末には部分直接償却61億円(うち貸出金対象債権59億円)を、2020年6月末には部分直接償却63億円(うち貸出金対象債権61億円)をそれぞれ実施しております。

## (6) 預金等の残高

### 2行合算【単体】

(単位：億円)

	2020年6月末	2020年3月末比		2020年3月末	2019年6月末
		2020年3月末比	2019年6月末比		
預 金 等	37,138	1,469	1,097	35,669	36,041
三 重 銀 行	18,335	579	438	17,756	17,897
第 三 銀 行	18,802	890	658	17,912	18,144

(注) 譲渡性預金を含んでおります。

## (7) 個人預かり資産の残高

### 2行合算【単体】

(単位：億円)

	2020年6月末	2020年3月末比		2020年3月末	2019年6月末
		2020年3月末比	2019年6月末比		
個人預かり資産	33,529	895	926	32,634	32,603
個 人 預 金	25,369	768	583	24,601	24,786
投 資 信 託	948	63	66	885	1,014
保 険 ( 注 )	7,130	64	416	7,066	6,714
公 共 債	79	2	8	81	87

(注) 保険は、一時払個人年金保険及び一時払終身保険等の販売累計額であります。

### 三重銀行【単体】

(単位：億円)

	2020年6月末	2020年3月末比		2020年3月末	2019年6月末
		2020年3月末比	2019年6月末比		
個人預かり資産	15,881	457	500	15,424	15,381
個 人 預 金	11,769	388	409	11,381	11,360
投 資 信 託	514	31	107	483	621
保 険 ( 注 )	3,560	37	203	3,523	3,357
公 共 債	36	0	6	36	42

(注) 保険は、一時払個人年金保険及び一時払終身保険等の販売累計額であります。

### 第三銀行【単体】

(単位：億円)

	2020年6月末	2020年3月末比		2020年3月末	2019年6月末
		2020年3月末比	2019年6月末比		
個人預かり資産	17,648	439	427	17,209	17,221
個 人 預 金	13,599	380	174	13,219	13,425
投 資 信 託	434	32	42	402	392
保 険 ( 注 )	3,570	27	214	3,543	3,356
公 共 債	43	1	2	44	45

(注) 保険は、一時払個人年金保険及び一時払終身保険等の販売累計額であります。